
Ls. 6918/910.

Wniosek.

Wysoki Sejmie!

Drożyzna mięsa wywołała, jak  wiadomo, w czasach ostatnich publiczną 
dyskusyę, od której się nie uchyliły czynniki m iarodajne W  szeregu środków 
zdążających do złagodzenia tej drożyzny wyłoniła się myśl dowozu zamrożonego 
mięsa argentyńskiego w granice Monarchii, p rzy jęta  życzliw ie ze strony ck. rządu, 
k tóry podjął ju ż  negocyacye z Rządem węgierskim, celem dopuszczenia na razie 
na próbę skromnej ilości tego mięsa na ta rg  wiedeński, Nie przesądzając o rezul­
tacie tych zabiegów i nie wdając się w rozpatryw anie powodów drożyzny, która 
zresztą objęła niemniej dotkliwie także inne artykuły  żywności, oświadczyć się 
musimy zasadniczo przeciw dowozowi jakiegokolwiek mięsa zamorskiego na targ i 
M onarchii ze względu :

1) że nasza produkcya bydła wskutek trak tatów  handlowych z państwam i 
bałkańskiem i przebyć będzie m usiała ciężkie przesilenie, z którego wyjść cało nie 
miałaby najm niejszych widoków wobec dopuszczenia nowej konkurencyi ;

2) że ta nowa konkurencya nie została bynajm niej przewidziana w usta­
wie upełnomocniającej ck. Rząd do uregulowania stosunków handlowych i obro­
towych z zagranicą, a w m otywach do § 8 tejże ustaw y zaznaczono wyraźnie, źe 
się rozchodzi o dowóz towarów kolonialnych ;

3) że zezwolenie na dowóz zamorskiego mięsa sprzeciwia się zasadzie 
uznanej w trak tatach  handlowych z państw am i bałkańskiemi, w myśl której do­
wóz mięsa w obszar cłowy Monarciii jest tylko o tyle dopuszczalnym, o ile ofi- 
cyalnym orgauom tak  austryackiego jak  i węgierskiego rządu zapewnioną zosta­
nie ja k  najściślejsza kontrola odnośnych rzeźni zagranicznych ;

4) że zezwolenie takie sprzeciwia się obowiązującej ustawie o oględzinach 
mięsa, wedle której tylko takie mięso oddanem być może do konsumpcyi, które 
zostało pod względem zdrowotnym zbadane przez powołanych do oględzin fun- 
kcyonaryuszy. Takie badanie zaś jest, ja k  wiadomo, tylko w tedy możebnem, o ile 
do każdej sztuki dołączono w stanie świeżym serce, płuca, wątrobę, nerki itd., 
co przy dowozie mięsa zamorskiego je s t w ykluczonem ;

5) że wobec braku wszelkich gwarancyi w eterynaryjnych hodowla nasza 
narażonąby została ua zawleczenie chorób [zakaźnych i to w Europie dotychczas



nieznanych, jak  zaraza Texas, które — szerząc się gwałtownie — doprowadziłyby 
kraj nasz do ekonomicznej i socyalnej katastrofy.

W myśl tych wywodów niżej podpisani wnoszą :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

„Sejm wzywa ck. Rząd, by>rląśj?dopuśćił do': dowozu mięsa argentyńskiego, 
ani wogóle jakiegokolwiek zamorskiego w obszar cło wy Monarchii — i to choćby 
tjdko dowóz m iał nastąpić na próbę i z ograniczeniem na niektóre ta rg i“.

"Wnioskodawca:

Czartoryski.

Raciborski, Komorowski, Niesabitowski, Stadnicki, Jedynak, Wł. Kraiński, Bojko, Ptak, 
Cielecki, Krężel, Kr&eczunowicz, L. Cieński, 0. Korytowski, Brykczyński, Laskowski, 

Czarko wsk.-Golejewski, Schnell, J. Brunicki, Stefczyk, Konopka, Kędzior, Myjak.


